Протокол № 2/16

очередного заседания судейского комитета  РРДМОО ФАРРО

Дата проведения: 6 марта 2016 г.

Место проведения: г.Ростов-на-Дону, ул.2-я Краснодарская,149 в

Начало заседания - 20 час.00 мин.

Форма проведения – очное.

Всего членов судейского комитета РРДМОО ФАРРО – 12 чел.

       Присутствуют:

1) Давиденко Светлана Евгеньевна

2) Кекух Владимир Дмитриевич

3) Сугак Елена Викторовна

4) Цай Юрий Алексеевич

5) Цай Ирина Геннадьевна

6) Белый Алексей Григорьевич

7) Леонова Анастасия Григорьевна

8) Пушкарь Никита Александрович

Отсутствуют:

1) Славянский Евгений Александрович

2) Харенко Владислав Алексеевич

3) Аракелов Артем Алексеевич

4) Хороших Андрей Васильевич

Кворум имеется,  собрание правомочно.

Повестка дня:

№

п/п
Вопрос / тема

Докладчик /

инициатор

1.  Судейские коллегии на областной турнир 10.04.2016 г. В.Д.Кекух

2.  Проблемы системного администрирования и компьютерного

сопровождения турниров.

А.Г.Леонова

3.  Приглашение Н.В.Пайвиной на семинар для тех.судей в мае 2016г. и

на ЧиП Ростовской области в составе судейской коллегии.

В.Д.Кекух/

А.В.Хороших

4.  Разное.

Решения судейского комитета:

1. По первому вопросу В.Д.Кекух вынес на рассмотрение следующие составы судейских

коллегий:

- на Открытые областные рейтинговые соревнования:

Гл.судья – Белый А. 2 К

Зам. главного судьи – Капустина Т. 2К ( Технический судья по акробатике)

Гл.секретарь – Давиденко С.  2К

Зам. главного секретаря – Леушин А. 2К

                                             Серганов В. 3К (Технический судья по танцевальным фигурам)

Компьютерный протокол -  Пушкарь Н. 2К

Линейные судьи:

            1.  Кекух В. 2К

            2.  Хороших А. ВК

            3.  Леонова А.  2К

            4.  Цай Ю.  2К

            5.  Пожаров А. 2К

Запасные судьи – Фомин И. 2К, Цай И. 2К, Харенко В. 3К, Зубахин А. 3К.

 - на Официальный Региональный Турнир в дисциплинах для начинающих спортсменов:

Гл.судья – Белый А. 2К

Зам. главного судьи – Капустина Т. 2К ( Технический судья по акробатике)

Гл.секретарь – Давиденко С.  2К

Зам. главного секретаря – Леушин А. 2К

                                             Серганов В. 3К (Технический судья по танцевальным фигурам)

      Компьютерный протокол -  Пушкарь Н. 2К

Линейные судьи:

1. Толстолуцкая А. 3К

2. Нечаев М. 3К

3. Давиденко Н. 3К

4. Харенко В. 3К

5. Луспикаян  С. 3К

Запасные судьи:  Байсарович М. 3К, Шихалеева К. 3К, Шаповал Ю. 3К, Лудов А. 3К,

Гуськов В 3К, Белоконский М. 3К, Белая К. 3К.

РЕШИЛИ:  принять данные составы судейских коллегий на турниры 10.04.2016 г.

                Голосовали:    «за» - 8

        «против» - 0

       «воздержался» - 0

                                Решение принято.

2. По второму вопросу дискутировали о проблемах, связанных с работой программы

компьютерного обсчета соревнований, разработанной К.Зуевым.  Поручили Н.Пушкарю

связаться с А.Амелиным, разработчиком аналогичной программы обсчета, проанализировать

все достоинства и  недостатки его программы и предоставить информацию на ближайшее

очное заседание Президиума ФАРРРО.

Голосовали:      «за» - 8

        «против» - 0

       «воздержался» - 0

3. По третьему вопросу В.Д.Кекух предложил обратиться в Президиум РосФАРР с просьбой

пригласить Н.В.Пайвину, судью категории ВК, для проведения в г.Ростове-на-Дону семинара

для технических судей в мае 2016г., а также для работы Н.В.Пайвиной в качестве главного

судьи на Чемпионате и Первенстве Ростовской области.

РЕШИЛИ:  обратиться в Президиум ФАРРРО для приглашения Н.В.Пайвиной и решения вопроса

финансирования ее приезда и пребывания в г.Ростове-на-Дону.

Голосовали:      «за» - 8

          «против» - 0

   «воздержался» - 0

Решение принято.

4. По четвертому вопросу «Разное»:

4.1.  В.Д.Кекух и Ю.А.Цай рекомендовали для присвоения второй квалификационной

судейской категории кандидатуры следующих судей, имеющих третью категорию:

Серганов В., Шаповал Ю., Байсарович М., Лудов А., Харенко В.,  в соответствии с

требованиями приказа Минспорта № 623 от 09.08.2013г.

Голосовали:      «за» - 8

          «против» - 0

   «воздержался» - 0

             Решение принято.

4.2.  Ю.А.Цай вынес предложение провести разбор судейства прошедших турниров в апреле

2016г.

РЕШИЛИ:  провести разбор турниров и  назначить Ю.А.Цай  ответственным за

организацию данного мероприятия.

             Голосовали:                «за» - 8

          «против» - 0

                                                        «воздержался» - 0

             Решение принято.

4.3.   С.Е. Давиденко предложила назначить очередное заседание судейского комитета на

15(22) мая 2016г.

              Голосовали:             «за» - 8

                       «против» - 0

                                                                     «воздержался» - 0

             Решение принято.

 Окончание заседания – 21 час. 00 мин.

                        Председатель судейского комитета  _________________ С.Е.Давиденко